Муниципальное образование «Пинежское»

Совет депутатов первого созыва

Пятая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

              29 декабря  2016 г.

        № 43
п. Пинега
Об утверждении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Пинежское»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов решает:
1. Утвердить прилагаемый порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Пинежское».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Пинежское» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

Заместитель председателя
Совета депутатов

       А.Г.Богатырева

       УТВЕРЖДЕН
                 решением Совета депутатов
                      МО «Пинежское»
               от  29.12.2016 года № 43
Порядок

материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Пинежское»

Статья 1. Общие положения

1.
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления муниципального образования «Пинежское» (далее – органы местного самоуправления) в целях решения ими вопросов местного значения поселения, осуществления отдельных государственных полномочий и (или) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, переданных в установленном порядке, а также исполнения выборными должностными лицами, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, муниципальными служащими своих обязанностей.

2.
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности выборных должностных лиц определяется с учетом решения Совета депутатов муниципального образования «Пинежское» от  29 декабря 2016 года № 41 «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежское».

3.
В настоящем Порядке используются следующие понятия:

1)
материально-техническое обеспечение – осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий по обеспечению органов местного самоуправления материальными средствами, необходимыми им для решения вопросов местного значения поселения и (или) переданных им государственных полномочий и (или) полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района;

2)
организационное обеспечение – комплекс мероприятий по организации деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения поселения и (или) переданных им государственных полномочий и (или) полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района.
Статья 2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

1.
Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления включает:
1)
имущественное обеспечение;
2)
транспортное обслуживание в целях, связанных с осуществлением полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления и должностных обязанностей муниципальных служащих;
3)
содержание административных зданий, прилегающих к ним территорий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, служебных и иных помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;
4)
обеспечение охраны административных зданий, помещений и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов;
5)
приобретение компьютерной и организационной техники и обеспечение их комплектующими и расходными материалами, сопровождение программных продуктов;
6)
обслуживание компьютерной, организационной техники;
7)
хозяйственно-техническое обеспечение;
8)
приобретение и изготовление бланочной продукции, приобретение сувениров, памятных подарков, призов, оформление подписки на периодические печатные издания и литературу;
9)
заказ и оплата услуг, связанных с публикацией и размещением официальной информации, сюжетов, репортажей о деятельности в средствах массовой информации;
10)
обеспечение канцелярскими принадлежностями и услугами связи;
11)
иные мероприятия, направленные на материально-техническое обеспечение деятельности в соответствии с федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами.
2.
Материально-техническое обеспечение деятельности главы муниципального образования «Пинежское» (далее – глава) осуществляет администрация муниципального образования «Пинежское» (далее – местная администрация).
3.
Материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Пинежское» (далее – Совет депутатов) осуществляет местная администрация.
4.
Материально-техническое обеспечение деятельности местной администрации осуществляет непосредственно местная администрация.

Статья 3. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

1.
Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления включает:
1)
кадровое обеспечение;
2)
обеспечение финансовой деятельности;
3)
организацию делопроизводства;
4)
организацию машинописных и множительно-копировальных работ;
5)
подготовка документов в архив;
6)
обеспечение режима секретности;
7)
методическое обеспечение;
8)
представительские расходы;
9)
иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение функционирования органов местного самоуправления в соответствии с федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами.
2.
Организационное обеспечение деятельности главы осуществляет местная администрация.
3.
Организационное обеспечение деятельности Совета депутатов осуществляет местная администрация.

4.
Организационное обеспечение деятельности местной администрации осуществляет непосредственно местная администрация.
5.
Представительские расходы осуществляются в соответствии с утвержденным местной администрацией положением о них.

Статья 4. Финансирование материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

1.
Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется за счёт собственных доходов бюджета муниципального образования «Пинежское» (далее – бюджет поселения).
Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, осуществляется за счёт предоставляемых бюджету поселения субвенций из соответствующих бюджетов.
Финансовое обеспечение отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, переданных органам местного самоуправления, осуществляется за счет предоставляемых бюджету поселения межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
2.
Распоряжение средствами бюджета поселения осуществляется в соответствии с федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами, в пределах утвержденных ассигнований.

Статья 5. Формирование потребностей в товарах, работах и услугах в целях материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления

1.
Формирование потребностей в товарах, работах и услугах в целях материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления осуществляется ежегодно при подготовке проекта бюджета поселения, в порядке, установленном местной администрацией.
2.
Мероприятия по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления осуществляются в соответствии с федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами.
3.
Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Статья 6. Контроль за использованием бюджетных средств на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Контроль за использованием бюджетных средств на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется уполномоченными органами в соответствии с бюджетным законодательством, муниципальными правовыми актами.